
 

Администрация Мордовского 

муниципального округа 

Тамбовской области 

 

  ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

17.05.2024                                         р.п. Мордово                                            № 600 

 

Об установлении норматива стоимости одного квадратного метра общей площади 

жилого помещения по Мордовскому муниципальному округу Тамбовской 

области для расчета социальной выплаты, предоставляемой молодой семье – 

претенденту, включенной в список на получение социальной выплаты в 2025 году  

Во исполнение п. 13 Приложения N 1 «Правил предоставления молодым 

семьям социальных выплат на приобретение (строительство) жилья и их 

использования» Постановления Правительства РФ от 17.12.2010 №1050 «О 

реализации отдельных мероприятий государственной программы Российской 

Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными 

услугами граждан Российской Федерации», Постановлением Правительства 

Российской Федерации от 30.12.2017 № 1710 «Об утверждении государственной 

программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным 

жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации», Приказом 

Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской 

Федерации от 12.03.2024 №174 /пр «О показателях средней рыночной стоимости 

одного квадратного метра общей площади жилого помещения по субъектам 

Российской Федерации на II квартал 2024 года», администрация Мордовского 

муниципального округа постановляет: 

1. Установить норматив стоимости одного квадратного метра общей 

площади жилого помещения по Мордовскому муниципальному округу для 

расчета размера социальной выплаты, представляемой молодой семье – 

претенденту, включенной в список на получение социальной выплаты в 2025 году 

в размере 72 205,00 рублей (семьдесят две тысячи двести пять рублей 00 копеек) в 

рамках мероприятий муниципальной программы Мордовского муниципального 

округа «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными 

услугами населения Мордовского муниципального округа», утвержденной 

постановлением администрации Мордовского муниципального округа от 

19.01.2024 №74 «Об утверждении муниципальной программы Мордовского 

муниципального округа «Обеспечение доступным и комфортным жильем и 

коммунальными услугами населения Мордовского муниципального округа». 

2. Опубликовать настоящее постановление в общественно-политической 

газете «Новая жизнь», на сайте сетевого издания «РИА ТОП68» (www.top68.ru) и 

на официальном сайте администрации Мордовского муниципального округа в 

информационно-телекоммуникационной сети Интернет. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на и.о. 

заместителя главы администрации Мордовского муниципального округа О.А. 

Саталкина. 
 

Глава Мордовского  

муниципального округа                                                                            С.В. Манн  

 


